
前日の感染者数は、1,684人です。（累計308,068人)

＜管轄別＞

1,008人

322人

354人

1,684人

※前週同曜日の公表数は、1778人です。

＜年齢区分別＞

感染者数 (うち自己検査※)

16 -

68 (2)

147 (8)

268 (27)

197 (36)

201 (48)

262 (50)

205 (31)

83 (10)

45 -

108 -

58 -

26 -

1,684 (212)

※自己検査で陽性が判明し、群馬県健康フォローアップセンターに登録した人数

＜医療提供体制の状況＞

60.8%

10.8%

90人

14.0%

※病床使用率等は12時時点、宿泊療養は8時30分時点となります。

感染症危機管理室

健康福祉部感染症・がん疾病対策課

令和4年12月4日

新型コロナウイルス感染症の発生について

　内線3467　外線027-226-3407

（241人／1727室）

（4人／37床）

（411人／676床）

60～64歳

宿泊療養使用率

　　中等症（酸素投与）

　うち重症者用

病床使用率

計

90歳以上

80代

70代

65～69歳

群馬県管轄

計

50代

40代

30代

20代

10代

5～9歳

1～4歳

0歳

年齢区分

高崎市管轄

前橋市管轄

※医療機関からの報告数および自己検査で県健康フォローアップセンターに登録された数を集計しています。



<死亡>

本日までに、新型コロナウイルス感染症で3名の死亡が確認されました。（累計625名）

居住地 基礎疾患 死亡確認日

県内 あり 12月3日

＜集団発生（クラスター）について（新規）＞

本日までに、新たに集団発生（クラスター）が判明しました。

判明初日

12月3日

＜オミクロン株（亜系統）の確認について＞

今年11月中旬に県内で判明した検体をゲノム解析した結果は以下のとおりです。

なお、XBB系統の県内での確認は初めてです。（30代女性1名）

XBB系統の割合の増加による感染者数や死亡者数への影響は現時点では不明です。(※１)

今回分 累計

0 616

0 16

0 5

0 8

10 1,815

1 8

1 1

12 -

BA.2.75系統（BA.2.75系統の亜系統を含む）

BA.2.12.1

BA.2

系統

国立感染症研究所によると、一部の諸外国ではXBB系統の割合が上昇しており、

今後もXBB系統が占める割合が上昇する懸念があります。

※1　2022.10.21 国立感染症研究所「感染・伝播性の増加や抗原性の変化が懸念される新型コロナウイルス

（SARS-CoV-2）の変異株について（第22報）」

計

XBB系統（XBB系統の亜系統を含む）

BQ.1.1

BA.5

BA.4

医療機関入院中

経緯

(3)高崎市から別途発表

(2)前橋市から別途発表

(1)90歳以上男性

(1)桐生市内医療機関

対象施設 感染者数

入院患者28人、職員2人　計30人

年代および性別


